



INFORMACIÓN PRIVILEGIADA DE ASTURIANA DE LAMINADOS, S.A.

15 de abril de 2021

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del BME GROWTH, ponemos en su conocimiento la siguiente información privilegiada sobre la sociedad ASTURIANA DE LAMINADOS, S.A. (en adelante "ELZ" o "la Sociedad" indistintamente), elaborada bajo su exclusiva responsabilidad y la de sus administradores:

Se avanzan los resultados no auditados de las operaciones efectuadas por la Sociedad en el periodo de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2021.

El primer trimestre del ejercicio 2021, aun en época de pandemia, ha venido marcado por un crecimiento del 21,5% de las toneladas puestas en el mercado, hasta alcanzar la cifra de 7.447 toneladas. Mercados importantes como el francés, el italiano o el alemán han crecido en toneladas el 41,56%, 25,86% y 6,7%, respectiva y aproximadamente, lo que ha situado el ebitda en este primer trimestre del año en los 3.046.638 euros, lo que implica un incremento respecto al mismo periodo del ejercicio anterior del 200,62%.

En Lena a 15 de abril de 2021

D. Macario Fernández Fernández
Presidente del Consejo de Administración



Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Comparación 2021 vs 2020

| CONCEPTO | Acumulado marzo 2021 r | Acumulado marzo 2020 r |
|--|------------------------|------------------------|
| | Importe | Importe |
| Toneladas Vendidas | 7.446,98 | 6.129,04 |
| OPERACIONES CONTINUADAS | | |
| Importe neto de la cifra de negocios | 24.123.574,82 | 18.221.027,61 |
| Ventas | 24.123.574,82 | 18.221.027,61 |
| Prestación de servicios | - | - |
| Var de exist de PPTT y en curso | 3.423.716,65 | 3.798.030,29 |
| Trab realiz por la empresa para su activo | 55.007,10 | 79.583,49 |
| Aprovisionamientos | -21.513.759,12 | -18.219.604,23 |
| Consumo de mercaderías | -144.670,92 | -124.157,51 |
| Consumo de MMPP y otras materias consumibles | -21.371.476,46 | -18.009.765,65 |
| Trabajos realizados por otras empresas | 2.388,26 | -85.681,07 |
| Deter de mercad, MMPP y otros aprovis | - | - |
| Otros ingresos de explotación | 100.123,77 | 128.569,45 |
| Ingr acces y otros de gestión corriente | 100.123,77 | 128.569,45 |
| Subv de explot incorporadas al rdo del ejercicio | - | - |
| Gastos de personal | -1.481.674,32 | -1.409.051,28 |
| Sueldos, salarios y asimilados | -1.172.513,09 | -1.102.662,23 |
| Cargas sociales | -309.161,23 | -306.389,05 |
| Provisiones | - | - |
| Otros gastos de explotación | -1.660.351,02 | -1.585.099,82 |
| Servicios exteriores | -1.618.573,47 | -1.556.154,86 |
| Tributos | -27.548,98 | -28.944,96 |
| Pérdidas, deter y var de provis por oper comerc | -14.228,57 | - |
| Otros gastos de gestión corriente | - | - |
| Amortización del inmovilizado | -464.345,75 | -401.013,52 |
| Imput de subv de inmov no financ y otras | 240.670,83 | 88.680,43 |
| Excesos de provisiones | - | - |
| Otros resultados | 595,76 | 11.377,68 |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 2.823.558,72 | 712.500,10 |
| Ingresos financieros | 113.205,76 | 113.728,00 |
| De valores negoc y otros instrum financ | 38.833,70 | 39.355,94 |
| - En empresas del grupo y asoc | - | - |
| - En terceros | 38.833,70 | 39.355,94 |
| Incorporación al activo de gtos financieros | 74.372,06 | 74.372,06 |
| Gastos financieros | -884.997,34 | -889.625,43 |
| Por deudas con empr del grupo y asoc | - | - |
| Por deudas con terceros | -884.997,34 | -889.625,43 |
| Diferencias de cambio | -0,01 | - |
| RESULTADO FINANCIERO | -771.791,59 | -775.897,43 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 2.051.767,13 | -63.397,33 |

| CONCEPTO | Acumulado marzo 2021 r | Acumulado marzo 2020 r |
|--|------------------------|------------------------|
| | Importe | Importe |
| Ventas | 24.123.574,82 | 18.221.027,61 |
| Variación de Existencias de P.Terminados | 3.423.716,65 | 3.798.030,29 |
| Aprovisionamientos | -21.513.759,12 | -18.219.604,23 |
| Márgen Bruto | 6.033.532,35 | 3.799.453,67 |
| Gastos directos de Personal | -936.189,83 | -883.902,93 |
| Otros Gastos de Explotación Directa | -1.002.850,11 | -924.810,42 |
| Trabajos para el Activo (directos) | 55.007,10 | 79.583,49 |
| Márgen Neto | 4.149.499,51 | 2.070.323,82 |
| Gastos indirectos de Personal | -545.484,49 | -525.148,35 |
| Otros Gastos de Explotación Indirecta | -657.500,92 | -660.289,41 |
| Otros Ingresos de Explotación | 100.123,77 | 128.569,45 |
| EBITDA | 3.046.637,88 | 1.013.455,51 |
| Otros Resultados No Recurrentes | 595,76 | 11.377,68 |
| Amortización del inmovilizado | -464.345,75 | -401.013,52 |
| Imputación de Subvenciones | 240.670,83 | 88.680,43 |
| EBIT | 2.823.558,72 | 712.500,10 |
| Gastos financieros | -884.997,35 | -889.625,43 |
| Ingresos financieros | 113.205,76 | 113.728,00 |
| BAI | 2.051.767,13 | -63.397,33 |